qui habent porcos unius anni, si habuerint 10. ex 10. tenetur dare porcum unum, ex 50, vel 100, vel 30. v. infra similiter dabit porcum unum, infra decem vero non tenetur dare porcum, sed pecunias redemtionales de singulis porcis denarios 2. Ex porcis vero, qui unum annum non habent, etiam si fuerint 100. nihil solvunt, Valachi similiter faciunt de apibus. Item habet Mattas Regia sylvas glandi-feras multas in ipsis pertinentiis, quae vix ad 6. an-num producunt glandes, si quando tamen fertiles erunt, de porcis in illis sylvis saginatis habebit pro-ventum pro nro. poreorum, et fertilitate glandium. Coloni tamen in pertinentiis Arcis Chycho non te-nentur de suis porcis solvere. Birsagia secundum Regni consuetudinem acceperunt. Decimae frugum, vini, et aliorum leguminum cedunt Reverendissimo Domino Eppo Transilvaniensi, solent tamen in aren-dam et rationem patroni redimere juxta constitutio-nem Dominorum Regnicolarum. Terrae arabiles et foenilia patent in Registris secundum numerum vil-larum: Educillationes vinorum nunquam antea in usu habuerunt, nisi ad gratiam officialis voluntarie unum vel alterum vas in subsidium officialis edicilarunt, quo tempore tamen Hungari bona ista tenuerunt, tribus terminis in anno, videlicet tempore nativitatis Domini circa festum S. Georgii, in feriis Pentecostes aliquando 20. vasa vini, aliquando 25. educillare faciebant. Vina Decimalia autem ab antiquo aut ad Radnam deducta sunt, de quorum pre-tio solvebant pretium decimae. Coloni Hungari te-nentur seminaturam facere, antiquo more duo aratra seminabant jugerum terrae, unum fruges autem se-minatas tenentur demetire, comportare, et importare. Tempore falcationis, qui habent sortem integrum duos dies falcabunt, qui vero mediam unum diem.<sup>1)</sup> Item pro agendis, tuendis causis colonorum habie-runt Procuratorem, cui pro suis servitiis de proventu dati sunt floreni 12. de molendino frugum cubuli 16. pannum Lorgiis<sup>2)</sup> ad unam vestem, porcos sagina-to duos insuper habet officiolatum trium Pos-sessionum. Item in pertinentiis Lapos est una fodina Argentea, quae nunc colitur ab mgtro Adamo cive Bistricensi item in Possessionibus Mihálffalva, Felewr, Kereszthur, Monostorszegh, alewr, Kaplyan, Alsoksal habet Mattas Regia terras arabiles, quae alternis annis coluntur, circiter jugera 177. Item in iisdem Possessionibus habet Regia Mattas foenilia, quae alternis annis pro media parte defalcantur, jugera circiter 100. Item sub castro Chycho habetur fodina lapidea molaris, Coloni pertinentiarum Chycho de singulis lapidibus molaribus solvunt pro thelonio denarios 4. externi vero 8. — Item est una piscina deserta prope Kereszthur sine aquis et piscibus. — Item anno Domini 1552 15. Julii ad rationem Dni Pauli Bank occupata sunt Bona ista, et possessa

<sup>1)</sup> Castoldi.

<sup>2)</sup> Eppus Valachorum de Kew est in Sirmio. Vide Sie-benb. quart. Schrift T. I. p. 193.

<sup>3)</sup> Quinquagesima Valachorum.

<sup>4)</sup> Dica Valachorum.

<sup>1)</sup> En species Urbarii!

<sup>2)</sup> Qualenam fuerit hoc panni genus?

usque ad 22. diem septemboris facit annum unum menses 2. et 8. dies, quo tempore de proventibus legitimis ad rationem ejusdem Dni Pauli Bank per officiale suum Michaelem Temesváry percepti sunt de censu S. Martini anni 1552. percepti sunt floreni 925. de censu S. Georgii e medio Valachorum percepti sunt flor. 143. de Dica Regia denarii 99. percepti sunt flor. 648. — Item de singulis colonis exacti sunt denarii 2. facit flnos 12. Item diversae perceptiones Bladorum, de Decimis percepti sunt frugum cubuli 750. avenarum cubuli 270. ordei cubuli 40. milii cubuli 80. Pisarum cubulus unus octalia 5. Canapi cum semine et absque semine Patkončza vocati Galinae 160. Grana canapi cubuli 4. Grana lini cubulum 1. Octalia 5. — Vina Decimalia 39 (sic.) Proventus molendinorum quatuor, fruges percepti sunt cubuli 402. octalia 5. milii cubuli 123. octale unum. — Quinquagesima ovium caprarum agnellorum 800. pecuniae redemtionales ovium, precorum, et apum constat apud Michaelem Literatum de Zentmárton alios facit flnos 48. Porci cespitalles 31. alvearia apum 15. pecuniae redemtionales porcorum cespitalium et apum facit flnos 38. De seminatura frugum per colones facta facit cubulos 271. De theloniis quatuor provenerunt. flii 56. — Item ad an. Domini 1553. poros cespitalles exegerunt 38. alvearia apum 13. Educillatio vinorum, quae alias n. erat in usu de vinis Decimalibus educillata vasa vini 26. ad flnos 250. Item ad Educillationem emta sunt vina vasis 217. finis 1301. Denariis 36. educillata sunt ad flnos 2432. denarios 22. Lucrum facit 1130 flnos, denarios 64. Item ad usum gentium Regiae Mattis et Regnicolarum in castris ad Zázsebes<sup>1)</sup> positis ordinata fuerant victualia a Dominis Regnicolis<sup>2)</sup> secundum numerum portarum, de quibus Dominus Paulus Bank de Wywas administrari fecit, ex pertinentiis Chycho manibus Francisci Chagor provisoris farinae cubuli 260. avenae cubuli 531. — Item foenilia ad rationem Regiae Mattis in pertinentiis Chycho existentia accumulata sunt, et ad Déés per colonos ejusdem possessionis importata. Item post aratra colonorum seminatura frugum facit Galinas 800. importatae sunt ad Déés, et coactae per colonos. Item seminari fecit avenae cubulos 180. propriis pecuniis emptos, de quibus provenerunt Galinae avenarum 1135. importata sunt ad Déés. Inquisitio possessionum hungaricalium super damnis per Egregium Dominum Paulum Bank illatis etc.<sup>3)</sup> Seriem itaque hujusmodi perlustrationis revisionis bonorum, et jurium possessionariorum castri Chycho super damnis per Paulum Bank, ac servitores ejusdem illatis, prout per praefatos Dominorum Vajva-